АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЛАДИМИРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.08.2021 №    1944

 Об установлении публичного сервитута в интересах
ООО «МИР ФМ» на земельный участок с кадастровым номером

 33:22:000000:25, местоположение: обл.Владимирская, МО город Владимир
(городской округ), г.Владимир

В  соответствии  со  ст.23,  главой  V.7  Земельного  кодекса  Российской
Федерации, Федеральным законом от 13.07.2015 № 218-ФЗ «О государственной
регистрации  недвижимости»,  распоряжением Федерального  дорожного
агенства  (Росавтодор)  от  21.12.2020 №  3946-р «Об  утверждении  проекта
планировки  территории объекта «Скоростная автомобильная дорога  Москва -
Нижний Новгород - Казань. Строительство скоростной автомобильной дороги
Москва  -  Нижний Новгород -  Казань,  2  этап км 80 -  км 116,  Владимирская
область (от пересечения с автомобильной дорогой федерального значения М-7
«Волга»  до  пересечения   с  автомобильной  дорогой  регионального  значения
17Р-2  «Владимир  -  Гусь-Хрустальный  -  Тума»)»,  техническими  условиями
от 12.11.2020 № 22, № 23 и ходатайством от 10.06.2021 постановляю:

1.  Установить публичный сервитут на основании ходатайства  общества
с  ограниченной  ответственностью  «МИР  ФМ» (основной  государственный
регистрационный номер записи о государственной регистрации юридического
лица  в  едином  государственном  реестре  юридических  лиц  -  1033302001974,
ИНН 3328420555)  на земельный участок (кадастровый номер  33:22:000000:25,
местоположение:  обл.Владимирская,  МО  город  Владимир  (городской  округ),
г.Владимир,  площадью  1923208 кв.м,  категория  земель  -  земли  населённых
пунктов,   разрешённое  использование:  полоса  отвода  железной  дороги,
собственник  участка  -  Российская  Федерация,  арендаторы  участка  -
ОАО  «РЖД»,  ИНН  7708503727,  Роот  А.Ф.,  ООО  «Русские  Башни»,
ИНН 7702760453) площадью 74 кв.м в целях размещения линий и сооружений
связи сроком на 49 лет.

2.  Утвердить  границы  публичного  сервитута  на  земельный участок
площадью  74 кв.м, местоположение:  обл.Владимирская,  МО город Владимир
(городской округ), г.Владимир, в соответствии со схемой расположения границ
публичного сервитута согласно приложению.

3. Обществу с ограниченной ответственностью «МИР ФМ»:
3.1.  Обеспечить  заключение  с  правообладателями  земельного  участка,

2

указанного в  пункте  1  настоящего  постановления,  соглашений  об
осуществлении публичного сервитута.

3.2. Обеспечить размещение линий и сооружений связи в границах зоны
действия публичного сервитута.

3.3.  Привести  земельный участок,  указанный в  пункте  1  настоящего
постановления, обременённый публичным сервитутом, в состояние, пригодное
для  его использования  в  соответствии  с  видом  разрешённого  использования
в сроки, предусмотренные действующим законодательством.

4. Управлению земельными ресурсами администрации города Владимира:
4.1.  В  течение  пяти  рабочих  дней  со  дня  принятия  постановления

направить  копии  решения  об  установлении  публичного  сервитута
письмом  с  уведомлением  о  вручении  МТУ Росимущества  во  Владимирской,
Ивановской,  Костромской,  Ярославской  областях,  ОАО  «РЖД»,  Роот  А.Ф.,
ООО «Русские Башни», ООО «МИР ФМ».

4.2.  В  течение  пяти  рабочих  дней  со  дня  принятия  постановления
направить  копию  решения  об  установлении  публичного  сервитута
c  приложением  описания  местоположения  границ  публичного  сервитута
в управление Федеральной службы государственной регистрации,  кадастра и
картографии по Владимирской области.

4.3. Направить ООО «МИР ФМ» сведения о правообладателях земельного
участка, содержащихся в Едином государственном реестре недвижимости.

5.  Опубликовать  данное  постановление  на  официальном сайте  органов
местного самоуправления города Владимира.

6.  Контроль  за  исполнением  постановления  возложить  на  заместителя
главы администрации города Норихина Д.В.

Глава города А.С. Шохин

Приложение
УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации
города Владимира
от      04.08.2021         №       1944